1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 022/2022                                                                    Cordisburgo, 4 de Março 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho através solicitar de V. Exa., providências para fixação de redutores de

velocidade na Av. Padre João, entre o Museu Casa Guimarães Rosa, Centro de

Atendimento ao Turista e Portal Grande Sertão, neste Município.

A população está vulnerável a sofrer acidentes, inclusive graves, pela falta de

sinalização adequada e impreterível , pois os veículos, principalmente no horário noturno

trafegam em alta velocidade no referido trecho. Com a instalação dos redutores de

velocidade, resguardará e preservará a segurança e integridade física de todos os

moradores.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2022-03-04T09:47:31-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653